
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/657/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnienia z  podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc 
inwestycyjną dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą  na terenie Gminy 

Wolbrom 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity.: Dz.U.2023 poz.40 z późn.zm.), art.7 ust.3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U.2023 poz.70 z późn.zm.), art.8 ust. 2 ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004r.o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz.U.2023r. 
poz.702), rozporządzenia Rady Ministrów z  dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U.2010 Nr 53, poz.312 z późn.zm.) w związku z  rozporządzeniem Komisji 
(UE) nr  651/2014r. z dnia 17 czerwca 2014r. uznającym niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem 
wewnętrznym w zastosowaniu art.107 i art.108 Traktatu (Dz.U. UE.L.2014.187.1), rozporządzeniem Komisji 
(UE) 2023/1315 z dnia 23 czerwca 2023r. zmieniające rozporządzenie (UE) nr 651/2014 uznające niektóre 
rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu oraz 
rozporządzeniem (UE) 2022/2473 uznające niektóre kategorie pomocy udzielanej przedsiębiorstwom 
prowadzącym działalność w zakresie produkcji, przetwórstwa i wprowadzania do obrotu produktów 
rybołówstwa i akwakultury za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art.107 i 108 Traktatu 
(Dz.U.UE.L.2023.167.1.), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015r. w sprawie warunków 
udzielenia zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących 
regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na 
infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, pomoc na infrastrukturę lokalną, pomoc na 
rzecz regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na rzecz portów (tekst jedn. Dz.U.2022 poz.1387), 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 2023r.  zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków 
udzielenia zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących 
regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na 
infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, pomoc na infrastrukturę lokalną, pomoc na 
rzecz regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na rzecz portów (tekst jedn. Dz.U.2023 poz.2765), 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 2021r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 
2022-2027 (Dz.U.2021 poz.2422) - Rada Miejska w Wolbromiu uchwala,  co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części i budowle lub ich części 
związane z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorców będących podatnikami podatku od 
nieruchomości, w których zrealizowana zostanie inwestycja początkowa lub stanowiące  inwestycję 
początkową, na terenie Gminy Wolbrom, w wyniku której utworzone zostaną nowe miejsca pracy, na 
warunkach określonych w niniejszej uchwale oraz w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015r. 
w sprawie warunków udzielenia zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków 
transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa 
kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, pomoc na 
infrastrukturę lokalną, pomoc na rzecz regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na rzecz portów, zwanego 
dalej Rozporządzeniem. 
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2. Użyte w niniejszej uchwale określenie „inwestycja początkowa” oznacza inwestycję w rozumieniu §3 
pkt 10 Rozporządzenia. 

3. Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa §1 ust.1 uchwały nie ma zastosowania: 

1) do przedsiębiorstw znajdujących się w trudnej sytuacji ekonomicznej, o której mowa art.2 
pkt 18 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014r. uznającego niektóre rodzaje 
pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art.107 i 108 Traktatu (Dz. U. 
UE.L.2014.187.1, Dz.U.UE.L.2023.167.1), 

2) do przedsiębiorców prowadzących działalność określoną §7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 2021r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2022-2027( Dz.U. 2021. 
poz.2422). 

§ 2. 1. Pomoc udzielona przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć kwoty 
1 500 000zł. 

2. Warunkiem przyznania pomocy jest przestrzeganie zasad kumulacji pomocy, określonych w art.8 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 ((Dz. U. UE.L.2014.187.1, Dz.U.UE.L.2023.167.1) 

3. Uchwała nie przewiduje udzielenia pomocy na duże projekty inwestycyjne. 

§ 3. 1. Regionalna pomoc inwestycyjna uchwalona niniejszą uchwałą może być obliczana w odniesieniu 
do: 

a) kosztów inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, które są związane 
z realizacją inwestycji początkowej, 

b) szacunkowych kosztów płacy wynikających z utworzenia nowych miejsc pracy w następstwie inwestycji 
początkowej, obliczonych za okres dwóch lat, albo 

c) połączenia kosztów, o których mowa w lit.a i b, nieprzekraczających kosztów określonych w lit.a lub b, 
w zależności od tego, który z kosztów jest wyższy. 

2. Beneficjent pomocy wybiera odpowiednio jeden z podanych powyżej sposobów obliczania pomocy 
w momencie zgłoszenia zamiaru korzystania z pomocy. 

3. Do kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą zalicza się koszty poniesione po dokonaniu 
pisemnego zgłoszenia zamiaru korzystania z pomocy. 

§ 4. 1. Podmiot zamierzający ubiegać się o zwolnienie w podatku od nieruchomości, o którym mowa w §1, 
zobowiązany jest dokonać pisemnego zgłoszenia organowi podatkowemu zamiaru korzystania z regionalnej 
pomocy inwestycyjnej, przed rozpoczęciem prac związanych z realizacją inwestycji początkowej – na 
formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Podmiot zamierzający ubiegać się o zwolnienie, o którym mowa w §1 składa oświadczenie stanowiące 
załącznik nr 2: 

a) że nie znajduje się w trudnej sytuacji, o której mowa w art. 2 pkt 18 rozporządzenia Komisji (UE) nr 
651/2014 (Dz. U. UE.L.2014.187.1, Dz.U.UE.L.2023.167.1), 

b) o stanie zatrudnienia z ostatnich 12 miesięcy liczonych do końca miesiąca poprzedzającego dzień zgłoszenia 
podając ilość pracowników zatrudnionych przez przedsiębiorcę w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy, 

c) potwierdzenie przez beneficjenta, że nie dokonał przeniesienia do zakładu, w którym ma zostać dokonana 
inwestycja początkowa, której dotyczy wniosek o pomoc, w ciągu dwóch lat poprzedzających złożenie 
wniosku o pomoc, oraz zobowiązanie się przez beneficjenta, że nie dokona takiego przeniesienia przez okres 
dwóch lat od zakończenia inwestycji początkowej, której dotyczy wniosek o pomoc. 

§ 5. 1. Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa w §1 przysługuje przedsiębiorcy przez 
okres: 

a) 1 roku w przypadku zrealizowania – po wejściu w życie niniejszej uchwały - inwestycji, której koszty 
kwalifikowane wyniosą nie mniej niż 10 mln zł i utworzenia w jej wyniku co najmniej 20 nowych miejsc 
pracy w zakładzie przedsiębiorstwa na terenie Gminy Wolbrom, 
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b) 2 lat w przypadku zrealizowania – po wejściu w życie niniejszej uchwały - inwestycji, której koszty 
kwalifikowane wyniosą nie mniej niż 15 mln zł i utworzenia w jej wyniku co najmniej 25 nowych miejsc 
pracy w zakładzie przedsiębiorstwa na terenie Gminy Wolbrom, 

c) 3 lat w przypadku zrealizowania – po wejściu w życie niniejszej uchwały - inwestycji, której koszty 
kwalifikowane wyniosą nie mniej niż 25 mln zł i utworzenia w jej wyniku co najmniej 30 nowych miejsc 
pracy w zakładzie przedsiębiorstwa na terenie Gminy Wolbrom, 

- który jednocześnie w związku z realizacją inwestycji początkowej spełni łącznie następujące warunki: 

1) rozpocznie prace związane z realizacją inwestycji początkowej w terminie do 12 miesięcy, liczonego od 
dnia dokonania zgłoszenia, 

2) zakończy inwestycję początkową w okresie nieprzekraczającym 3 lat, liczonym od dnia rozpoczęcia prac 
związanych z realizacją inwestycji początkowej, 

3) doprowadzi wskutek realizacji projektu inwestycyjnego do wzrostu netto liczby pracowników w danym 
zakładzie w porównaniu ze średnią z poprzednich 12 miesięcy, obsadzi każde stanowisko w ciągu 3 lat od 
zakończenia inwestycji oraz utrzyma na danym obszarze każde miejsce pracy utworzone dzięki inwestycji 
przez okres co najmniej 5 lat od dnia pierwszego obsadzenia stanowiska lub 3 lat dla małych i średnich 
przedsiębiorców - w przypadku gdy koszty kwalifikowane oblicza się w sposób określony w § 
5 ust. 2 pkt 2 i 3 Rozporządzenia, 

4) utrzyma dotychczasowe średnie zatrudnienie podane w oświadczeniu stanowiącym załącznik nr 2, przez 
cały okres zwolnienia, 

5) utrzyma inwestycję początkową, na którą otrzymał pomoc na terenie Gminy Wolbrom przez okres co 
najmniej 5 lat, a w przypadku małych i średnich przedsiębiorców co najmniej 3 lata od dnia zakończenia 
inwestycji. 

2. Zwolnienie przysługuje, jeżeli zwiększony poziom zatrudnienia zostanie utrzymany przez cały okres 
zwolnienia. 

3. Warunek utworzenia nowych miejsc pracy- zwiększony poziom zatrudnienia uważa się za spełniony 
jeżeli nastąpi wzrost zatrudnienia w zakładzie przedsiębiorstwa na terenie Gminy Wolbrom w odniesieniu do 
średniego zatrudnienia z ostatnich 12 miesięcy, o którym mowa w §4 ust.2 lit b po przeliczeniu wszystkich 
zatrudnionych na pełny wymiar czasu pracy. 

4. Beneficjent pomocy zobowiązany jest do wniesienia wkładu finansowego w wysokości co najmniej 25% 
kosztów kwalifikowanych pochodzących ze środków własnych lub zewnętrznych źródeł finansowania, 
nie pochodzących z publicznych środków finansowych. 

5. Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1 następuje na podstawie złożonej 
deklaracji lub informacji na podatek od nieruchomości wraz z załącznikiem zawierającym dane o zwolnieniu 
podatkowym w podatku od nieruchomości na mocy niniejszej uchwały. 

6. Zwolnienie z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców w przypadku, gdy przedmiot 
opodatkowania istnieje w dniu dokonania zgłoszenia, przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym przedsiębiorca rozpoczął prace nad nową inwestycją, a w przypadku przedmiotów 
opodatkowania nieistniejących w dniu dokonania zgłoszenia od dnia powstania obowiązku podatkowego. 
Zwolnienie z podatku od nieruchomości przysługuje do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym 
przekroczona została maksymalna kwota pomocy wskazana w §2 ust.1 niniejszej uchwały lub do końca 
miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym przekroczona została maksymalna  intensywność pomocy 
określona w Rozporządzeniu. 

7. Dodatkowo wszystkie inwestycje będące podstawą do zastosowania zwolnienia, o którym mowa w §1 
ust.1 uchwały powinny spełnić warunek innowacyjności, która została potwierdzona w opinii wystawionej 
przez podmioty prowadzące głównie działalność naukową w sposób samodzielny i ciągły, o których mowa 
w art.7 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

§ 6. 1. Po rozpoczęciu realizacji inwestycji początkowej, w terminie do 14 dni podmiot, który dokonał 
zgłoszenia zamiaru korzystania z pomocy winien złożyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Wolbrom: 
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1) dokument potwierdzający rozpoczęcie realizacji inwestycji początkowej, tj. dokument zawierający datę 
podjęcia pierwszych prac przygotowawczych na terenie budowy lub inny dokument zawierający datę 
podjęcia pierwszej czynności w przypadku innej inwestycji, 

2) informacji, o których mowa w §2 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż de minimis lub pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312 z późn. zm.), 

2. Za dzień zakończenia inwestycji początkowej uważa się dzień uprawomocnienia się decyzji 
o pozwoleniu na użytkowanie obiektu wydanej przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego lub dzień 
zgłoszenia do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego zakończenia budowy jeżeli organ ten (PINB) 
w terminie 21 dni nie zgłosi sprzeciwu w drodze decyzji bądź dzień podjęcia ostatniej czynności w przypadku 
innej inwestycji, tj.: dzień przyjęcia dokumentu OT do ewidencji środków trwałych. 

§ 7. 1. W terminie do 30 dni od dnia zakończenia realizacji inwestycji początkowej i utworzenia nowych 
miejsc pracy związanych z realizacją inwestycji podmiot, który dokonał zgłoszenia zamiaru korzystania 
z pomocy zobowiązany jest do dostarczenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Wolbrom: 

1) dokumentów potwierdzających zakończenie realizacji inwestycji, o którym mowa w §6 ust.2 niniejszej 
uchwały oraz do wglądu kopię dziennika budowy budynków i budowli stanowiących inwestycję 
początkową, jeżeli charakter inwestycji wiąże się z posiadaniem tego rodzaju dokumentów, jak również 
dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, 

2) oświadczenia o zakończeniu inwestycji oraz o wartości  inwestycji, w związku z którą ubiega się 
o zwolnienie z podatku od nieruchomości, ustalonej według kosztów kwalifikujących się do objęcia 
pomocą oraz o udziale własnym lub środków, które nie zostały uzyskane przez przedsiębiorcę w związku 
ze wsparciem ze środków publicznych w nakładach związanych z inwestycją początkową, wynoszącym co 
najmniej 25% kosztów kwalifikowanych inwestycji wraz ze sporządzonym wykazem wydatków, które 
wchodzą w zakres kosztów kwalifikowanych - na formularzu stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały, 

3) oświadczenie o dwuletnich kosztach wynagrodzeń kwalifikujących się do objęcia pomocą poniesionych lub 
planowanych w związku z utworzeniem miejsc pracy w następstwie inwestycji początkowej (dotyczy tylko 
przedsiębiorców którzy obliczają pomoc na podstawie szacunkowych kosztów płacy) – załącznik nr 4 do 
uchwały, 

4) oświadczenia o utworzeniu nowych miejsc pracy związanych z inwestycją początkową - na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 5 do uchwały wraz z dokumentacją potwierdzającą stan zatrudnienia w ciągu 
12 miesięcy poprzedzających utworzenie miejsc pracy, 

5) informacji o stanie zatrudnienia w zakładzie przedsiębiorstwa na terenie Gminy Wolbrom, w przeliczeniu 
na pełne etaty po zakończeniu realizacji inwestycji - na formularzu stanowiącym załącznik nr 6 do 
uchwały, wraz z dokumentacją potwierdzającą stan zatrudnienia, 

6) informacji, o których mowa w §2 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż de minimis lub pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312 z późn. zm.) - na formularzu będącym 
załącznikiem nr 1 do ww. Rozporządzenia, wnioskodawca, który nie otrzymał pomocy przekazuje 
podmiotowi udzielającemu pomocy publicznej oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy, 

7) oświadczenia, że poniesione koszty inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe tj. aktywa obejmujące grunty, 
budynki, zakład, urządzenia i wyposażenie oraz w wartości niematerialne i prawne tj. aktywa 
nieposiadające postaci fizycznej ani finansowej, takie jak patenty, licencje, know-how lub inna własność 
intelektualna, spełniają warunki określone w art. 14 ust. 6 - 8 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 
(Dz. U. UE.L.2014.187.1, Dz.U.UE.L.2023.167.1) oraz są ściśle związane z inwestycją początkową- 
załącznik nr 7, 

8) oświadczenia, w którym przedsiębiorca zobowiązuje się do utrzymania inwestycji początkowej na terenie  
Gminy Wolbrom przez okres, jaki określono w §5 ust.1 pkt 5 niniejszej uchwały - załącznik nr 8 do 
uchwały, 

9) oświadczenia, w którym przedsiębiorca zobowiązuje się do utrzymania nowo utworzonych miejsc pracy, 
w związku z którymi zostanie udzielona pomoc przez okres, jaki został określony w §5 ust.1 
pkt 3 niniejszej uchwały- załącznik nr 9, 
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10) deklaracji lub informacji na podatek od nieruchomości wraz z załącznikiem, o którym mowa w §5 ust.5. 

§ 8. 1. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia z podatku od nieruchomości jest zobowiązany do dnia 
31 stycznia każdego roku podatkowego przedstawiać informacje: 

1) o wysokości średniego zatrudnienia w przedsiębiorstwie, w poprzednim roku obrotowym, z zastrzeżeniem, 
że ostatnią informację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia, w którym minęło 5 lat  lub 3 lata  dla 
małych i średnich przedsiębiorstw -  na formularzu stanowiącym załącznik nr 10 do uchwały, 

2) na formularzu będącym załącznikiem do rozporządzenia Rady Ministrów z 29 marca 2010r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż de minimis lub pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

§ 9. 1. Podmiot korzystający ze zwolnienia jest zobowiązany powiadomić pisemnie Burmistrza Miasta 
i Gminy Wolbrom o utracie prawa do zwolnienia, lub zmianie mającej wpływ na wielkość udzielanej pomocy, 
najpóźniej w terminie 14 dni od daty powstania okoliczności powodujących taką utratę lub zmianę. 

2. Przedsiębiorca traci prawo do zwolnienia od podatku od nieruchomości za cały okres zwolnienia, gdy: 

1) nie spełnił warunków wskazanych w art. 14 ust. 5 rozporządzenia Komisji (UE ) nr 651/2014 (Dz. U. 
UE.L.2014.187.1, Dz.U.UE.L.2023.167.1), 

2) przedstawił organowi podatkowemu nieprawdziwe oświadczenie lub informacje  co do spełnienia 
warunków, od których uzależnione jest zwolnienie z podatku od nieruchomości, 

3) nie przedstawił w terminie organowi podatkowemu dokumentów, o których mowa w § 6, §7 i § 8 niniejszej 
uchwały, 

4) nie zakończył inwestycji początkowej i nie utworzył nowych miejsc pracy w terminach, o których mowa 
w §5 niniejszej uchwały, 

5) nie utrzymał zadeklarowanych  organowi podatkowemu na załączniku nr 1 do niniejszej uchwały nowych 
miejsc pracy związanych z inwestycją początkową. 

3. W przypadku utraty prawa do zwolnienia przedsiębiorca zobowiązany jest do zapłaty podatku od 
nieruchomości wraz z odsetkami za cały okres, w którym korzystał ze zwolnienia, zgodnie z procedurą 
określoną w przepisach ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa. 

§ 10. Organ podatkowy ma prawo do przeprowadzania kontroli w zakresie przestrzegania przez 
przedsiębiorcę warunków zwolnienia z podatku od nieruchomości i obowiązków określonych w uchwale, 
w tym także sprawdzania zgodności dokumentów i informacji ze stanem faktycznym. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wolbrom. 

§ 12. Prawo do korzystania ze zwolnienia, o którym mowa w niniejszej uchwale przedsiębiorca może nabyć 
do dnia 31 grudnia 2026r. Za nabycie tego prawa uważa się zgłoszenie zamiaru korzystania z pomocy zgodnie 
z §4 niniejszej uchwały. Prawa nabyte w czasie obowiązywania niniejszej uchwały, trwają przez okres 
przewidziany  w §5. 

§ 13. Uchyla się Uchwałę Nr LXXV/645/2024 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 31 stycznia 2024r. 
w sprawie wprowadzenia zwolnienia z podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc 
inwestycyjną dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Wolbrom. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Bartłomiej Żurek 
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ZGŁOSZENIE
zamiaru korzystania z regionalnej pomocy inwestycyjnej dla przedsiębiorców
prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Wolbrom w formie zwolnienia
z podatku od nieruchomości

Na podstawie uchwały nr LXXVI/657/2024 Rady Miejskiej w Wolbromiu zgłaszam zamiar
korzystania z pomocy regionalnej na wspieranie początkowej inwestycji, w wyniku której
utworzono nowe miejsca pracy, realizowanej na terenie gminy Wolbrom w formie zwolnienia
z podatku od nieruchomości

1. Oznaczenie przedsiębiorcy:
Nazwa (imię nazwisko)….…………………………………………….....................................
Siedziba……………………………………………………………………………………….
NIP……………………………………………………………………………………………
PESEL. ......................................................................................................................................
REGON……………………………………………………………………………………….
symbol PKD i opis prowadzonej przez przedsiębiorcę działalności………………………….
…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………….......................................

adres korespondencyjny……………………………………………………………………....
wielkość przedsiębiorcy1 (zaznaczyć „x” odpowiedni kwadrat)
mały przedsiębiorca
 średni przedsiębiorca
 inny
osoba uprawniona do reprezentowania przedsiębiorcy………………………..........................
telefon kontaktowy………………………………………………………….....................…....

2. ZAMIAR PRZEDSIĘBIORCY: (zaznaczyć „x” odpowiedni kwadrat)
□ zwolnienie obliczane w odniesieniu do kosztów inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe oraz
wartości niematerialne i prawne
□ zwolnienie obliczane w odniesieniu do szacunkowych kosztów płacy wynikających z
utworzenia miejsc pracy w następstwie inwestycji
□ połączenia kosztów, o których mowa w §3 ust.1 lit. a i b niniejszej uchwały,
nieprzekraczających kosztów określonych w lit. a lub b, w zależności od tego, który
z kosztów jest wyższy
3. Dane inwestycji początkowej:
Rodzaj inwestycji……………………………………………………………………..............
Opis
inwestycji………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………...
...................................................................................................................................................
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………............................................................................
___________________
1
w rozumieniu art. 2 załącznika I Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17
czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w
zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. U. UE.L.2014.187.1, Dz.U.UE.L.2023.167.1)

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVI/657/2024

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 29 lutego 2024 r.
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Dane dotyczące nieruchomości, na której realizowana będzie inwestycja początkowa (ulica i
nr, numer księgi wieczystej, numery działek, powierzchnia gruntów, wartość i rodzaj budowli,
dane dotyczące budynków
itp.)……………………………………………………………………….....................................
………………………………………………………………………………………..................
………………………………………………………………………………………….............
………………………………………………………………………………......………………
…………………………………………………………………………….................................
Data rozpoczęcia inwestycji…………………………………………………………………
Planowana data zakończenia inwestycji (nie później niż 36 miesięcy od dnia rozpoczęcia prac
związanych z realizacją inwestycji początkowej)…….………………………………
4. Dane dotyczące utworzenia nowych miejsc pracy na terenie Gminy Wolbrom w związku
z inwestycją początkową:
Planowana liczba nowych miejsc pracy………………………………………………………
Planowana wartość kosztów kwalifikowanych w zł…………………………………………
Wykaz kosztów projektu……………......................................................................................
5. Do wniosku załączam:
1) dokumentację obrazującą sytuację finansową przedsiębiorstwa w okresie trzech ostatnich
lat obrotowych,
2) inne dokumenty (podać jakie)
…………………………………………………………………………...................................
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
5. Oświadczenie przedsiębiorcy:

● zobowiązuję się do pokrycia co najmniej 25% kosztów inwestycji kwalifikujących się do
objęcia pomocą ze środków własnych lub środków z zewnętrznych źródeł finansowania, przy
czym przez środki własne lub pochodzące z zewnętrznych źródeł finansowania należy
rozumieć środki, które nie zostały uzyskane przez przedsiębiorcę w związku ze wsparciem ze
środków publicznych,

● oświadczam, że inwestycja początkowa nie będzie związana z rodzajami działalności
określonymi w § 1 ust.3 uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości
w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej na terenie Gminy Wolbrom,

● oświadczam, że przedsiębiorstwo nie podlega zbiorowemu postępowaniu w związku
z niewypłacalnością oraz nie spełnia kryteriów na mocy obowiązującego prawa krajowego,
by zostać objętym zbiorowym podstępowaniem w związku z niewypłacalnością na wniosek
wierzycieli,

● oświadczam, że przedsiębiorstwo nie otrzymało pomocy na ratowanie oraz nie otrzymało
pomocy na restrukturyzację,

● zobowiązuje się do informowania organu podatkowego – Burmistrza Miasta i Gminy
Wolbrom o wszelkich zdarzeniach, które mogą mieć wpływ na możliwość korzystania ze
zwolnienia (w szczególności o niezakończeniu inwestycji w terminie) oraz do dostarczania
wyjaśnień i dokumentów na każdym etapie korzystania ze zwolnienia od podatku od
nieruchomości –na wezwanie organu.

…………………………………………………
podpis i pieczęć wnioskodawcy
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…………………………………………………………………
imię i nazwisko (nazwa) przedsiębiorcy

…………………………………………………………………
adres zamieszkania (siedziby)

OŚWIADCZENIE

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 4 ust.2 uchwały Rady Miejskiej w
Wolbromiu w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach regionalnej
pomocy inwestycyjnej na terenie Gminy Wolbrom

● oświadczam, iż nie znajduję się w trudnej sytuacji, o której mowa w art. 2 pkt 18
rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 (Dz. U. UE.L.2014.187.1,
Dz.U.UE.L.2023.167.1),

● oświadczam, że średnie zatrudnienie z ostatnich 12 miesięcy liczonych do końca
miesiąca poprzedzającego dzień zgłoszenia skorzystania z pomoc, o której mowa
w §1 ust.1 uchwały, w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy,
wynosi ..................*,

● potwierdzam, że nie dokonałem przeniesienia do zakładu, w którym ma zostać
dokonana inwestycja początkowa, której dotyczy wniosek o pomoc, w ciągu dwóch
lat poprzedzających złożenie wniosku o pomoc, oraz zobowiązuje się, że nie
dokonam takiego przeniesienia przez okres dwóch lat od zakończenia inwestycji
początkowej, której dotyczy wniosek o pomoc.

................................... ........................................................................
miejscowość, data podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej

do reprezentowania przedsiębiorcy

*należy uzupełnić

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVI/657/2024

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 29 lutego 2024 r.
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…………………………………………………………………
Imię i nazwisko (nazwa) przedsiębiorcy

…………………………………………………………………
adres zamieszkania (siedziby)

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 7 ust.1 pkt 2 uchwały Rady Miejskiej
w Wolbromiu w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej
pomocy inwestycyjnej na terenie Gminy Wolbrom

● oświadczam, że w dniu …………………….* została zakończona inwestycja początkowa, o
której mowa w § 1 ust. 1 uchwały.

● oświadczam, że wartość inwestycji, o której mowa w § 5 ust. 1 lit . .....* uchwały,
wynosi łącznie…………… zł*, z czego udział własny (lub środków, o których mowa w § 12
ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia) wynosi …………………………… zł*, co stanowi co najmniej
25% wartości inwestycji.

…………………………………………. …………………………………………........
miejscowość, data podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej

do reprezentowania przedsiębiorcy

*należy uzupełnić

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVI/657/2024

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 29 lutego 2024 r.
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…………………………………………………………………
imię i nazwisko (nazwa) przedsiębiorcy

…………………………………………………………………
adres zamieszkania (siedziby)

OŚWIADCZENIE

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 7 ust.1 pkt 3 uchwały Rady Miejskiej w
Wolbromiu w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy
inwestycyjnej na terenie Gminy Wolbrom

● oświadczam, że przewidywane dwuletnie koszty pracy nowozatrudnionych pracowników
w liczbie ……….*, w związku z inwestycją początkową będą wynosiły
łącznie ……………zł.

……………………......... ………………………………........................
miejscowość , data podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej

do reprezentowania przedsiębiorcy

*należy uzupełnić

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXVI/657/2024

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 29 lutego 2024 r.
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…………………………………………………………………
imię i nazwisko (nazwa) przedsiębiorcy

…………………………………………………………………
adres zamieszkania (siedziby)

OŚWIADCZENIE

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 7 ust.1 pkt 4 uchwały Rady Miejskiej w
Wolbromiu w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy
inwestycyjnej na terenie Gminy Wolbrom

● oświadczam, że w dniu …………..* utworzono …............ *nowych miejsc pracy
związanych z inwestycją początkową, o których mowa w § 5 ust. 1 lit. ……* uchwały
i zadeklarowanych w pkt 4 zgłoszenia załącznik nr 1 do uchwały.

…………………….. ….………………………………………….
miejscowość , data podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej

do reprezentowania przedsiębiorcy

*należy uzupełnić

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXVI/657/2024

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 29 lutego 2024 r.
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…………………………………………………………………
imię i nazwisko (nazwa) przedsiębiorcy

…………………………………………………………………
adres zamieszkania (siedziby)

OŚWIADCZENIE

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 7 ust.1 pkt 5 uchwały Rady Miejskiej w
Wolbromiu w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy
inwestycyjnej na terenie Gminy Wolbrom

● oświadczam, że na dzień ……………………* stan zatrudnienia w przedsiębiorstwie na
terenie Gminy Wolbrom, w przeliczeniu na pełne etaty wyniósł łącznie ………………*
etatów (w tym …………… *pracowników zatrudnionych w związku z inwestycją).

…………………….. .….…………………………………………..
miejscowość , data podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej

do reprezentowania przedsiębiorcy

*należy uzupełnić

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXVI/657/2024

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 29 lutego 2024 r.
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…………………………………………………………………
imię i nazwisko (nazwa) przedsiębiorcy

…………………………………………………………………
adres zamieszkania (siedziby)

OŚWIADCZENIE

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 7 ust.1 pkt 7 uchwały Rady Miejskiej w
Wolbromiu w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy
inwestycyjnej na terenie Gminy Wolbrom

● oświadczam, iż poniesione koszty inwestycji w rzeczowe aktywa oraz w wartości
niematerialne i prawne są ściśle związane z inwestycją początkową oraz spełniają warunki
określone w art.14 ust. 6-8 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014
( Dz.U.UE.L.2014.187.1, Dz.U.UE.L.2023.167.1).

…………………….. .….………………………………………………
Miejscowość, data podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej

do reprezentowania przedsiębiorcy

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXVI/657/2024

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 29 lutego 2024 r.
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…………………………………………………………………
imię i nazwisko (nazwa) przedsiębiorcy

…………………………………………………………………
adres zamieszkania (siedziby)

OŚWIADCZENIE

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 7 ust.1 pkt 8 uchwały Rady Miejskiej w
Wolbromiu w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy
inwestycyjnej na terenie Gminy Wolbrom

● zobowiązuję się do utrzymania inwestycji początkowej, o której mowa w§ 5 ust.1 pkt 5
przez okres co najmniej 5*, a w przypadku małych i średnich przedsiębiorstw 3 lat *
od dnia zakończenia inwestycji.

…………………….. .….………………………………………………
miejscowość, data podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej

do reprezentowania przedsiębiorcy

*zaznaczyć odpowiednio znakiem „x”.

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXXVI/657/2024

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 29 lutego 2024 r.
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…………………………………………………………………
imię i nazwisko (nazwa) przedsiębiorcy

…………………………………………………………………
adres zamieszkania (siedziby)

OŚWIADCZENIE

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 7 ust.1 pkt 9 uchwały Rady Miejskiej w
Wolbromiu w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy
inwestycyjnej na terenie Gminy Wolbrom

● zobowiązuję się do utrzymania nowo utworzonych miejsc pracy w związku, z którymi na
podstawie §5 ust.1 pkt 3 została udzielona pomoc przez okres co najmniej  5 lat* od dnia
pierwszego obsadzenia stanowiska lub  3 lata* dla małych i średnich przedsiębiorców
w przypadku kosztów kwalifikowanych obliczanych w sposób jak w § 5 ust.2 pkt 2 i 3
Rozporządzenia.

…………………….. .….………………………………………………
miejscowość , data podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej

do reprezentowania przedsiębiorcy

* zaznaczyć odpowiednio znakiem „x”.

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXXVI/657/2024

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 29 lutego 2024 r.
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…………………………………………………………………
imię i nazwisko (nazwa) przedsiębiorcy

…………………………………………………………………
adres zamieszkania (siedziby)

OŚWIADCZENIE

Wwykonaniu obowiązku wynikającego z § 8 ust. 1 pkt 1 uchwały Rady Miejskiej
w Wolbromiu w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach regionalnej
pomocy inwestycyjnej na terenie Gminy Wolbrom

● oświadczam, iż średnie zatrudnienie w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy
w poprzednim roku obrotowym wyniosło ..................*,
- w tym powstałe w związku z nową inwestycją w przeliczeniu na pełny wymiar czasu
pracy …........................* .

…………………….. .….…………………………................................
miejscowość , data podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej

do reprezentowania przedsiębiorcy

*należy uzupełnić

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXXVI/657/2024

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 29 lutego 2024 r.
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